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Exposé für das Amtsgericht München im Zwangsversteigerungsverfahren 

 
Geschäftszeichen: 1514 K 435/24 

 
Objekt: 3-Zimmerwohnung mit Küche, Bad, Kammer, Diele und Balkon im 3. OG 

sowie Kellerabteil im KG, gem. Aufteilungsplan Nr. 8 
 
Lautensackstraße 17, 80687 München, 
Fl.-Nr. 312/85, Gemarkung Laim 
 

Bewertungs- / 
Qualitätsstichtag: 

 
03.04.2025, Tag der Ortsbesichtigung 
 

Verkehrswert: 631.000,00 € (miet-/lastenfreier Zustand) 
Grundbuchdaten: Amtsgericht München, Grundbuch von Laim, Blatt 10841 

1.312/10.000 Miteigentumsanteil an Grundstück Fl.-Nr. 312/85, Lautensackstraße 
17, Wohnhaus, Hofraum zu 330 m², verbunden mit Sondereigentum an Wohnung 
Nr. 8 lt. Aufteilungsplan.  
 

Nutzungssituation: Das Bewertungsobjekt ist vermietet. Die Mieter werden im Gutachten nicht nament-
lich genannt. Die Mieter werden dem Gericht mitgeteilt.  
Vermietet sind im Haus Nr. 17 Lautensackstraße München im 3. OG links 3 Zim-
mer, 1 Küche, 1 Kammer, 1 Bad/WC, 1 Kelleranteil, 1 Diele, 1 Balkon. Mietbeginn 
01.06.2019. das Mietverhältnis läuft auf unbestimmte Zeit. Gemäß Mietvertrag 
Nettokaltmiete 1.225,00 €, zzgl. Betriebskosten 150,00 €, Gesamtmiete 1.375,00 €. 
Die aktuelle Miete beträgt nach Angabe der Mieter ebenfalls 1.375,00 €. Gemäß 
Mietvertrag wurde eine Kaution in Höhe von 3.675,00 € vereinbart. Nach Angabe 
der Mieter wurde die Kaution mittels eines Sparkontos als Sicherheit verpfändet. 
 

Hausverwaltung/ 
Wohngeld:  

Die Hausverwaltung wird im Gutachten nicht namentlich genannt und dem Gericht 
mitgeteilt. Die Hausverwaltung ist nach Angabe bis 31.12.2026 bestellt.  
Gemäß Wirtschaftsplan 2024 beträgt das Hausgeld für das Bewertungsobjekt ab 
dem 01.11.2024 monatlich 432,00 €.  
Nach Angabe der Hausverwaltung bestehen für das Bewertungsobjekt zum Stand 
31.12.2024 Hausgeldrückstände in Höhe von rd. 3.747,00 €. Weiter sind die Haus-
geldzahlungen 2025 nicht bezahlt.  
Nach Angabe der Hausverwaltung werden die weiteren Hausgelder im Objekt 
regelmäßig bezahlt. 
Die Erhaltungsrücklage beträgt gemäß Hausgeldabrechnung 2023 zum 31.12.2023  
rd. 44.661,00 €. Gemäß Auskunft der Hausverwaltung (E-Mail vom 02.06.2025) 
beträgt die Gesamtrücklage zum Stand 02.06.2025 rd. 44.707,00 €.  
In der Eigentümerversammlung vom 25.09.2024 wurde beschlossen, eine Firma mit 
dem Einbau einer Brandschutztüre zum Speichereingang im DG Treppenhaus inkl. 
Demontage und Entsorgung der bestehenden Holztüre gemäß vorliegendem 
Angebot zu beauftragen. Die Kosten in Höhe von ca. 5.500,00 € brutto werden aus 
der Rücklage finanziert.  
Weiter wurde die Erneuerung des Fensters im Schlafzimmer 1. OG Whg. 004 in 
bestehender Optik einflügelig, in vorhandenem Farbton als Kunststoffausführung 
beschlossen. Die Kosten der Maßnahme in Höhe von ca. 2.000,00 € werden aus 
der Rücklage finanziert. 
Zudem wurde zur Liquiditätssicherung wegen des Hausgeldausfalls der Partei 008 
beschlossen, den derzeitigen Fehlbetrag Hauptforderung inkl. aller Nebenkosten 
(Rechtsanwalt, Gericht, HV) von ca. 6.500,00 € aus der Rücklage zwischenzufinan-
zieren (entnehmen). Nach erfolgreicher Eintreibung werden die Gelder der Rück-
lage wieder zugeführt.  
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Weiter wurde die Einleitung eines Zwangsversteigerungsverfahrens zur Beitreibung 
offener Wohngelder der Einheit 008 bei einem Rechtsanwalt beauftragt. Die gemäß 
Rechtsanwalt voraussichtlich zu verauslagenden Kosten in Höhe von  
ca. 5.000,00 € (Rechtsanwaltskosten, Gerichtskosten, Gutachterkosten, etc.) 
werden aus der Rücklage zwischenfinanziert (entnommen). Nach erfolgreicher 
Eintreibung werden die Gelder der Rücklage wieder zugeführt. 
Weiter wurden keine Beschlüsse bzgl. größerer Reparaturen gefasst. 
 

Lage: Das Bewertungsobjekt ist in der Lautensackstraße gelegen. Die Lautensackstraße 
ist mit Kopfsteinpflaster befestigt. Es sind beidseitige Gehwege, Straßenbeleuch-
tung und Straßenentwässerung vorhanden. Das Parken ist am Straßenrand 
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